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Övergripande riktlinjer inom Föreningen SOFIA  
 
 
 
Ett övergripande syfte med SOFIAs verksamhet är att stödja människor i fattiga länder i deras 
strävanden efter godtagbara levnadsförhållanden. Att bekämpa fattigdomen är grundläggande i 
detta arbete. En första förutsättning för att fattigdomen skall kunna brytas är att det råder 
någorlunda fredliga förhållanden. Därför är fungerande system för fredlig konflikthantering 
nödvändiga.  
 
Fredlig konflikthantering är i längden bara möjlig om den bygger på rättviseprinciper. När människor 
känner att de inte kan få sin rätt tillgodosedd genom etablerade samhällsfunktioner blir våld ofta 
alternativet. Detta våld kan ta sig olika uttryck, från kriminalitet till inbördeskrig. Ett samhällssystem, 
å andra sidan, som upprätthålls med förtryck och tvång är inte hållbart, utan leder förr eller senare 
också till våldsamma konflikter.  
 
Ett samhälle som bygger på rättvisa och fredlig konfliktlösning kan bara uppnås om samhällsstyret 
utgår från medborgarnas förtroende, d.v.s. genom ett demokratiskt system. Skall en positiv 
utveckling bli bestående måste den också bygga på social och ekologisk uthållighet. Den 
övergripande riktlinjen för SOFIAs verksamhet är därför att hållbar utveckling, 
fattigdomsbekämpning, fred, demokrati och mänskliga rättigheter förutsätter varandra. 
 
Fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling 
SOFIA skall vara ett stöd i utsatta människors strävan att förbättra sina livsvillkor. Det innebär att vi 
vill hjälpa dem att utveckla verktyg att hjälpa sig själva. Perspektivet måste vara en hållbar utveckling 
som leder till långsiktigt fungerande sociala relationer och ekosystem. Detta synsätt skall prägla 
arbetet inom samtliga av SOFIAs temaområden.  
 
Inom utbildningsområdet, skall vi främja undervisningsformer som ger förmåga till självständiga 
initiativ, skapande och problemlösning. Inom miljö och jordbruk skall arbetet handla om att hjälpa 
bl.a. jordbrukare att förbättra sina försörjningsmöjligheter på ett ekologiskt uthålligt sätt. Inom vård 
och omsorg skall arbetet vara inriktat på att främja våra samarbetspartners strävande att tillgodose 
utsatta och sårbara människors rätt till ett någorlunda gott liv. 
 
Mänskliga rättigheter 
SOFIAs arbete skall utgå från ett rättighetsperspektiv – alla människors rätt att, i gemenskap med 
andra, kunnas skapa sig ett någorlunda gott liv. Rättigheter innebär också ansvar; bistånd skall 
handla om att bidra till bättre förutsättningar för mottagaren att ta ansvar i den egna livssituationen. 
De mänskliga rättigheterna finns fastlagda i ett antal konventioner och andra bindande dokument, 
allmänt i FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, och mer specifikt i ett flertal konventioner 
såsom Barnkonventionen och Pekingdeklarationen som särskilt tar upp kvinnors rättigheter. För 
SOFIA är det viktigt att dessa principer genomsyrar allt arbete som vi deltar i eller på något sätt 
stödjer.  
 
Fredlig konflikthantering 
Välståndsbyggande förutsätter fred. För den enskilde eller för lokalsamhället kan frågan om krig eller 
fred upplevas ligga utanför den egna kontrollen.  Men den fredliga konflikthanteringen grundläggs i 
vardagen. Därför är det viktigt att en strävan efter fredliga konfliktlösningar genomsyrar all 
utbildning, men också annat praktiskt utvecklingsarbete i olika former.  
 
SOFIA skall i allt sitt samarbete och i all organisationsutveckling verka på ett sätt som stimulerar 
utveckling av metoder för fredlig konflikthantering. På ett mer övergripande plan skall SOFIA verka 
för ökad interkulturell förstående t ex genom ungdomsutbyte, studieresor, praktikantarbete och 
informationsverksamhet i skolor och andra sammanhang.  
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Demokrati 
Demokrati är det bästa system vi känner för fredlig konflikthantering och tillgodoseende av 
medborgarnas mänskliga rättigheter. Demokrati har också visat sig vara det mest överlägsna 
samhällssystemet för långsiktig välståndsutveckling. Demokratin blir aldrig fulländad, utan måste 
ständigt skapas. För SOFIA är det viktigt att vårt arbete främjar demokratins skapelseprocess.  
I vårt utvecklingssamarbete i Syd och Öst skall vi bidra till att stärka den demokratiska utvecklingen, i 
första hand i de organisationer vi samarbetar med och i de lokalsamhällen där de verkar. Därigenom 
hoppas vi även kunna bidra till den demokratiska utvecklingen i de länder där våra 
samarbetspartners verkar.  
 
Det innebär också att Föreningen SOFIA måste vara ett föredöme i demokratiska arbetsformer. Dels 
i formell mening, med omsorg om de demokratiska beslutsformerna i organisationen, dels mer 
praktiskt genom att eftersträva en deltagardemokrati i det dagliga arbetet.  
 
I vår kommunikationsverksamhet i Sverige vill vi också bidra till att öka människors medvetenhet om 
viktiga globala rättviseproblem, och därmed stärka den enskildes förmåga att ta ställning till och 
påverka svensk och europeisk politik i dessa frågor. 
 


